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Dobiegła końca realizacja pierwszej części projektu 'Bezpiecznie na Trójstyku'. Na
inwestycję gminie Istebna udało się otrzymać dofinansowanie ze środków Funduszu
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007 - 2013.

Osiem lat temu istebniański Trójstyk, miejsce gdzie stykają się trzy granice zostało zagospodarowane. Nad jarami
powstały specjalne mostki, bez problemu przechodząc zaledwie kilka kroków, możemy raz znaleźć się po stronie
czeskiej, raz słowackiej, by znowu po chwili stać w Polsce. To miejsce jest coraz bardziej znane, odwiedza go
wielu turystów – zauważa wójt Istebnej Henryk Gazurek.

Trójstyk jednak do tej pory miał jeden poważny problem, droga prowadząca do tego miejsca nie była oświetlona.
Jednak dzięki wspólnemu projektowi Istebnej i czeskiej Hrčavy już się to zmieniło. Jesienią na drogach prowadzących
ustawiono nowoczesne lampy. W dzień ładują akumulatory, w nocy świecą. Jest to też nasze działanie w
ochronie środowiska, dzięki lampom solarnym, nie trzeba było układać w tym miejscu kabli – dodaje wójt.

Posłuchaj

Trójstyk jest szczególnym miejscem, z roku na rok coraz więcej wydarzeń jest w tym miejscu organizowanych.
Wspólne inicjatywy i spotkania z Czechami i Słowakami, pikniki rowerowe, imprezy, ale i nabożeństwa ekumeniczne,
to wszystko wpływa na popularyzację tego miejsca. .

Projekt jest jednym z zadań programu, którego nadrzędnym celem jest stworzenie nowego, unikatowego
w skali europejskiej, produktu turystycznego w postaci szlaku drogowego przebiegającego przez
malownicze zakątki pogranicza trzech krajów: Polski, Słowacji i Czech. - dodaje Wiesław Legierski z Urzędu
Gminy w Istebnej. W gminie już myślą o kolejnych miejscach, gdzie lampy tego typu można by zamontować.

Po stronie polskiej zamontowano 24 nowe lampy, po czeskiej zmodernizowano 30 istniejących lamp oraz
zamontowano 24 nowe punkty oświetleniowe w miejscach: Pnivi, Chodnicek, Trojmezi. Wartość projektu po obu
stronach wyniosła 80 tysięcy euro.
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Zobacz fotoreportaż z 2007 roku z otwarcia zmodernizowanego Trójstyku.
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